
www.rchavranek.cz

Výroční
zpráva
2024

Rodinné centrum Havránek, z.s.

Výroční zprávu sestavila: Mgr. Jana Suchá, Pavlína Křivánková a
Nikola Nekolná
Účetnictví zpracovala: Ing. Kateřina Králová



7.7.2023 byla statutárním zástupcem spolku ustanovena Pavlína
Křivánková a revizorem spolku je Mgr. Jana Suchá.

ÚČEL SPOLKU
Účelem a posláním spolku je podpora dětí, dospělých a rodin a
působení v oblasti primární prevence patologických jevů u těchto
skupin i ve společnosti.

www.rchavranek.cz

Havránkova vizitka
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
RODINNÉ CENTRUM HAVRÁNEK, Z.S.
IČ: 270 28 593
VZNIK: 4.4.2006
ČLEN SÍTĚ MATEŘSKÝCH CENTER
PŮSOBÍ NA ADRESE: PALACKÉHO 450, 277 46 VELTRUSY
WEB: WWW.RCHAVRANEK.CZ
BANKOVNÍ ÚČET: 2502243378/2010

e) spolupráce s jinými subjekty na komunální, národní i
nadnárodní úrovni;
f) péče o děti od narození do 10 let věku včetně poskytování
služby péče o dítě v dětské skupině, organizace a pořádání
příměstských táborů;
g) vzdělávání, školení a osvěta rodičů a dalších dospělých
prostřednictvím seminářů, besed, přednášek, workshopů a
dalších forem, poradenské a konzultační činnosti, péče o
udržování, rozvíjení a kultivaci mezilidských vztahů,
pedagogicko-psychologické poradenství;

PŘEDMĚTY ČINNOSTI
Účel spolku je naplňován zejména těmito činnostmi:
a) ochrana dětí a mládeže a práce s nimi, organizace a pořádání
volnočasových aktivit pro děti ve formě kroužků, kurzů, výletů,
celodenních zábavných akcích a v dalších zde neuvedených
formách;
b) podpora rodiny, rodičovství a mateřství, zmírnění izolace rodičů s
malými dětmi; podpora nebo ochrana osob se zdravotním
postižením a znevýhodněných osob
c) vytvoření veřejného prostoru ve městě Veltrusy pro setkávání
dospělých, dětí, rodičů i prarodičů a seniorů ve formě rodinného
centra otevřeného všem příchozím;
d) organizace a pořádání volnočasových aktivit pro dospělé ve formě
kroužků, výletů, kurzů, trhů, jarmarků a v dalších zde neuvedených
formách;

h) podpora dobrovolnictví a zapojení dobrovolníků, organizace svépomocných skupin a aktivit;
i) propagace aktivit spolku, tisk a distribuce informačních materiálů (brožury, letáky, plakáty a další
materiály;
j) pořádání bazaru dětského oblečení a potřeb, hraček, dospělého a těhotenského oblečení;
zprostředkování prodeje rukodělných výrobků dětí a dospělých;
k) podpora obnovování tradic v obci a oživování pospolitosti a společenského
života v obci.



www.rchavranek.cz

PRAVIDELNÝ PROGRAM V ROCE 2024

HRA TÁBOROVÝCH PÍSNÍ NA KYTARU (Veronika Kuchtová) 
Kurz je určen pro děti od 6 do 15 let, kteří mají zájem naučit se hrát na hudební nástroj.

LESNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY (Jana Suchá)
Kurz je určen pro rodiče s dětmi od cca 1 roka (chodící) do 3 let. S batolátky budeme poznávat svět
kolem nás. Na podzim plánujeme hrátky v parku ve Veltrusích a přes zimu většinou objevování světa v
herně v Havránku. Na kurzu se naučíme říkanky a písničky v doprovodu s pohybem. Vyzkoušíme si
různé aktivity pro rozvoj jemné a hrubé motoriky a řeči. Naučíme se jednoduché hry a také zkusíme
tvořit.

CVIČENÍ S NIKOLOU (Nikola Nekolná) 
Kurz je určen pro rodiče s dětmi od 12 do 24 měsíců. Kurzem vás provede Nikola s dcerkou
Madlenkou. Na kurzu se naučíme říkanky a písničky s pohybem. Děti se seznámí s hudebními nástroji.
Vyzkoušíme si různé aktivity pro rozvoj jemné i hrubé motoriky a řeči a prostor bude i na hraní.
Zkusíme si jednoduché hry a začneme děti seznamovat s kreativní činností. Aktivity budou
uzpůsobené věkovému složení skupinky.

NATOTATA BATOLATA S LINDOU (Linda Brůnová)
Kurz je určen pro rodiče s dětmi, které již samostatně chodí, cca od 18 měsíců až do 2,5 let. Na
začátku každé hodiny děti přivítá opička Barborka. Lektorka také předcvičuje společně se svou
dcerou Emičkou (nar. prosinec 2022). Každá lekce je dále koncipována tak, že se po rozcvičce
společně věnujeme básničkám a písničkám, které jsou doprovázeny hrou na vlastní tělo či
jednoduché hudební nástroje. V každé lekci se děti společně s maminkou naučí jednu novou básničku
či písničku. Ostatní básničky a písničky opakujeme, aby děti i rodiče získali jistotu a měli radost z
toho, co už umí. Hlavním cílem kurzu je užít si aktivně čas s dětmi a podpořit je v rytmu a lásce k
pohybu a hudbě. V rámci každé lekce lektorka přichystá také krátkou aktivitu na rozvoj jemné či
hrubé motoriky.

LESNÍ HRÁTKY S EVČOU (Eva Veselá)
Objevování světa v herně v Havránku. Na kurzu
se naučíme říkanky a písničky v doprovodu s
pohybem. Vyzkoušíme si různé aktivity pro
rozvoj jemné a hrubé motoriky a řeči. Naučíme
se jednoduché hry a také zkusíme tvořit.

EDASTIM (Jana Suchá) 
Kurz pro předškoláky a jejich rodiče. Zaměřený
na podporu školní zralosti a prevenci
neúspěšnosti. Koncept vytvořen paní Mgr.
Jiřinou Bednářovou.



www.rchavranek.cz

AKCE V ROCE 2024
Masopustní karneval 

Spolkový ples

Beseda (Ne)zdravý vývoj malých dětí
 

Den dětí

Veltruský SWAP

Svatomartinský lampionový průvod

Adventní tvoření na zámku

Vánoční krabice od bot

10.2.2024

16.3.2024

30.5.2024

31.5.2024 

13.10.2024

11.11.2024

23.11.2024

prosinec 2024



www.rchavranek.cz

Granty a dotace
V roce 2024 jsme úspěšně žádali o grant od MPSV, díky kterému naše dvě psycholožky
poskytly konzultace více než 150 rodinám.
Dále jsem úspěšně žádali o grant od města Veltrusy, díky kterému jsme mohli ocenit
práci lektorek, dokoupit spotřební materiál, drogerii, odměny na akce a mnoho dalšího.



Jana Suchá (Veltrusy) lektorka lesních hrátek
Eva Veselá (Veltrusy) lektorka lesních hrátek
Veronika Kuchtová (Veltrusy) lektorka hry na kytaru

www.rchavranek.cz

Lidé v Havránku

Nikola Nekolná (Veltrusy) Nikola pracovala
původně jako zdravotní laborant, momentalně
je na rodičovské dovolené. Do Havránka začala
chodit s dcerou Karlou ve 3 měsících, poté s ní
začala vést kroužek. Od září 2024 vede
kroužek s mladší dcerou Magdalenou. Ve
volných chvílích ráda zajde do divadla, přečte
si knihu nebo se projde po Veltruském parku.

Pavlína Křivánková (Veltrusy) statutární
zástupkyně centra. Žádá o grant města
Veltrusy a MPSV na psychologické konzultace.
Zajišťuje chod rodinného centra. Je velmi
ochotná a má vždy s dobrou náladu

Linda Brůnová – působila nejprve jako učitelka na druhém
stupni základní školy, poté jako výzkumný pracovník na
Pedagogické fakultě. V současné době je na rodičovské
dovolené s dcerou Emičkou. Práce s dětmi ji doprovází již od
studia na střední škole (pedagogické lyceum), kdy se
věnovala doučování (hra na keyboard), hlídání (dlouhodobé
hlídání v rodinách v ČR i v zahraničí, působení v dětských
koutcích) a vedení kroužků (lektor hudební školy Yamaha).
Hudba je velkou vášní, neboť sama absolvovala 8leté
studium hry na keyboard a zpěv v ZUŠ. Od roku 2025 je
certifikovanou lektorkou cvičení s dětmi do 6 let.



www.rchavranek.cz

Bude doplněno.

Hospodaření



Děkujeme městu Veltrusy za poskytnutí grantu na provoz rodinného centra.
Děkujeme MPSV za poskytnutí dotace na podporu rodin.
Děkujeme lektorkám za přípravy, vedení lekcí a pořádání akcí.
Děkujeme členkám Havránku za práce všeho druhu - pečení, úklid, výpomoc.
Děkujeme panu Lukášovi Kohoutovi za ozvučení na akcích.
Děkujeme AFK a ASPV Veltrusy za spolupráci na akcích.

Děkujeme všem, kteří v roce 2024 navštěvovali naše kurzy, zúčastnili se
našich akcí a podpořili nás!

www.rchavranek.cz

Poděkování


